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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizorit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit:

Partia Politike e Majta pér fushatén zgjedhore
pér zgjedhjet e parakohshme parlamentare 2020

Lénda e revizionit:

Raporti i Ploté Financiar me specifikimin e
shpenzimeve pér té hyrat dhe shpenzimet né
fushatén zgjedhore bashké me revizionin e
pajtueshmérisé

Qeéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

pajtim me rregullativén ligjore

/Gjendjet kyce té konstatuara: \
-nuk jané evidentuar té hyrat dhe shpenzimet

pér reklamat politike me pagesé, té paguar nga
ana e KSHZ -sé né bazé té marréveshjes pér
asignim;

-financimi i fushatés zgjedhore me mjete nga
burimet publike, gjegjésisht nga Buxhetii RMV-
Sé;

- raporti i ploté financiar nuk éshté pérgatit né

\mrputhje me formularin e pércaktuar. /

/Rekomandimet kyce:
-barazimi i detyrimeve pagesoré me aignim dhe
formave tjera, té kryet pérmes qarkullimit
pagesoré dhe llogarive té transaksionit;

- Financimi i fushatés zgjedhore kryesisht té kryet
nga burimet e mjeteve té paraparé me kodin
zgjedhor;

- Raportet financiare té pérgatiten né pérputhje me

\rregullativén ligjore.

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Vérejtjet kané té béjné me tri gjendje té
konstatuar, prej té ciléve dy paraqgesin arsyetim
pér paraté dhe njé njoftim pér aktivitete e
ndérmarra.
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Mendimi i dhéné/pérfundim *: ..
Shprehém mendim té pavolitshém pér
vértetésiné dhe objektivitetin e raportit financiar,
ndérsa pér pajtueshmériné me rregullativén
ligjore, udhézimeve dhe politikave té vendosura

u pérmbajtém nga shprehja e mendimit.
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Dobésité kyge té sistemit:

Rishqyrtimi/rregullimi i rregullores pér:

- financimi i zgjedhjeve me mjetet nga Buxheti i
dedikuar pér punén e rregullt;

- detyrimet e papaguar nga llogaria zgjedhore dhe

- prezantimi i rrjeteve sociale. j

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

Dy vérejtje nuk jané pranuar, ndérsa njéra qé
paraget njoftim pér aktivitetet e ndérmarra éshté
zbardhur pérkatésisht né raportin pérfundimtar té
revizorit té autorizuar shtetéror.
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% ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur

yn. Nagen Wares 6p.2, Manarta ,Emanyen Yyukos”, M. ®ax 249, 1000 Ckonje, Peny6nuka CesepHa MakegoHuja
Pallata ,Emanuel Cugkov”, rr. Pavel Shatev nr.2, Fax P. 249,1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut
Pavel Shatev Str.2 Palata Emanuel Cuckov, P.O. Box 249, 1000 Skopje, Republic of North Macedonia
T: +38923211262 www.dzr.mk dzr@dzr.gov.mk



http://www.dzr.mk/
mailto:dzr@dzr.gov.mk

